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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 24ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PALHOÇA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PALHOÇA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

3312.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

334

0

331

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

31.1. Total de seções agregadas

331

90,35 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

114.060

0

0

114.060

11.012

103.048

103.048

9,65 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

11.012

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

78,82 %

8,68 %

12,49 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

103.048

8.947

12.874

0

81.227

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

331

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PALHOÇA

114.060

90,35

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

11.012

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

103.048

3.2. Eleitorado apto a votar

0

9,65

0

103.048

331

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

11.012

0

114.060

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

87,22

6,00

6,79

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

103.048

89.875

6.180

6.993

0

Votos nominais 83,84 86.400

Votos de legenda 3,37 3.475

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 14-PTB / 45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

ROBSON ROGERIO DA SILVA

10 - ANDERSON FREITAS CÂNDIDO Não eleito7.998    7,76    9,85

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

CELSO SOUZA LINS

12 - JOSÉ RICARDO DA SILVA Não eleito3.633    3,53    4,47

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

CLAUDIOMIRO BARBOSA DE OLIVEIRA

13 - MANOEL AUGUSTO MARCELINO Não eleito1.140    1,11    1,40

23-PPS / 31-PHS / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

VANESSA BARROS MACHADO

23 - ODILIO JOSE DE SOUZA Não eleito14.487   14,06   17,84

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

NESTOR RIBEIRO

50 - CARLOS ROGÉRIO DA SILVA Não eleito2.702    2,62    3,33

55-PSD / 15-PMDB / 65-PC do B / 51-PEN / 90-
PROS / 40-PSB / 20-PSC / 36-PTC / 19-PTN /
11-PP / 22-PR / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

55 - CAMILO NAZARENO PAGANI MARTINS Eleito51.267   49,75   63,12*

(  12,49%)

8.947

81.227

(   8,68%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,65%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,35%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 11.012

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

331

12.874

(   0,00%)

103.048

(  78,82%)

( 100,00%)

103.048

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - PRACILEI ROGÉRIO DA SILVA Não eleito765    0,74    0,85

44144 - DIEGO MAESTRI BRITO DA COSTA Não eleito340    0,33    0,38

10111 - FABIO PEDRO Não eleito321    0,31    0,36

10555 - JADIR GOULART DA SILVA Não eleito298    0,29    0,33

10777 - ANDREI ALFREDO DA SILVA Não eleito273    0,26    0,30

10444 - DEIVID REGINALDO CORRÊA TRUPEL Não eleito237    0,23    0,26

10024 - RUDIMAR LUIZ COUTO Não eleito190    0,18    0,21

10010 - RODRIGO CHAVES Não eleito185    0,18    0,21

45678 - HILTON WEINGARTNER Não eleito184    0,18    0,20

10800 - IRON CARLOS DE FARIAS Não eleito123    0,12    0,14
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

14056 - ROBINSON SILVIO DA SILVA Não eleito112    0,11    0,12

45624 - FÁBIO FLÁVIO MARTINS Não eleito97    0,09    0,11

10001 - FERNANDA NASCIMENTO GONÇALVES Não eleito97    0,09    0,11

10258 - ALAONE NAVARRO DA COSTA Não eleito91    0,09    0,10

14789 - CARLA MARIA DA SILVA Não eleito91    0,09    0,10

45845 - CASTER LUCIO SCHULTZ Não eleito85    0,08    0,09

10053 - JANARA APARECIDA LOPES Não eleito59    0,06    0,07

10259 - CARLOS ADEMIR CAMARGO CASTILHOS Não eleito58    0,06    0,06

45777 - DORI EDSON VELOSO Não eleito55    0,05    0,06

45654 - JEAN PIERRE COELHO DA COSTA Não eleito50    0,05    0,06

45625 - PAULA APARECIDA CAMILO Não eleito45    0,04    0,05

45015 - ZAIDIR VENTURA Não eleito41    0,04    0,05

10374 - CRISTIANE TRINDADE GARCIA Não eleito24    0,02    0,03

14005 - AIRTON PEREIRA DOS SANTOS Não eleito21    0,02    0,02

10975 - IVANILDE RODRIGUES DA SILVA Não eleito5    0,00    0,01

10999 - ELAINE CRISTINA VIEIRA DA SILVA Não eleito3    0,00    0,00

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11611 - FÁBIO COELHO Eleito por QP2.372    2,30    2,64*

11222 - ARLINDO FERNANDES MORAES Eleito por QP2.277    2,21    2,53*

11333 - JEAN HENRIQUE DIAS CARNEIRO Eleito por

média
2.002    1,94    2,23*

11111 - LUIZ HENRIQUE SELL Suplente1.042    1,01    1,16

11369 - MARCELO PRIM Suplente928    0,90    1,03

11234 - AILSON FRANCISCO VELHO Suplente765    0,74    0,85

11311 - WANDER LUIZ DA SILVA Suplente693    0,67    0,77

11023 - REGINALDO DA SILVA Suplente664    0,64    0,74

11999 - ARTUR FABIANO HOLTHAUSEN DA SILVA Suplente619    0,60    0,69

11511 - MOISES ANTONIO GERALDO Suplente517    0,50    0,58

11789 - MABEL FATIMA ADRIANO Suplente482    0,47    0,54

11000 - LEANDRO VIDAL DA FONSECA Suplente445    0,43    0,50

11622 - NILTON CESAR DA SILVA Suplente329    0,32    0,37

11135 - JEFFERSON JOÃO MIGUEL Suplente235    0,23    0,26

11053 - RITA DE CÁSSIA SILVA Suplente232    0,23    0,26

11118 - IRENE LORECI URMANN Suplente145    0,14    0,16

11141 - ANA CRISTINA FABER Suplente109    0,11    0,12

11718 - MARCELO PEREIRA DE CASTILHOS Suplente105    0,10    0,12

11001 - CLEUSA TERESINHA VELOSO Suplente104    0,10    0,12

11365 - MARCO AURELIO ROSA Suplente102    0,10    0,11

11110 - GLÓRIA MARIA ROGÉRIO Suplente94    0,09    0,10

11523 - GILMAR WEINGARTNER Suplente89    0,09    0,10

11007 - LUIZ CARLOS DE ESPÍNDOLA Suplente48    0,05    0,05

11642 - ROSIMIRO DE CARVALHO ESTACIO Suplente44    0,04    0,05

11557 - LUCIA DA SILVA Suplente36    0,03    0,04

11011 - JENIFER DE MOURA Suplente13    0,01    0,01

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12000 - DANIEL TOILLIER Não eleito272    0,26    0,30

12012 - ALOISIO SELHORST FILHO Não eleito206    0,20    0,23

12123 - ADRIANA MEDEIROS DA ROSA Não eleito56    0,05    0,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12300 - DENISAR HENRIQUE PACHECO Não eleito0    0,00    0,00

12003 - ALCILEA VERISSIMO Não eleito0    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - LUIZ ANTONIO FERNANDES Não eleito114    0,11    0,13

13024 - FABRÍCIO LIMA Não eleito92    0,09    0,10

13999 - GEDELCI QUADROS DE OLIVEIRA Não eleito73    0,07    0,08

13013 - EVALDO CESAR FAUSTINO Não eleito66    0,06    0,07

13850 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA Não eleito57    0,06    0,06

13800 - ANGELICA IRACEMA BARBOSA CORDEIRO Não eleito41    0,04    0,05

13678 - ABDO KARIM ABDALLA Não eleito39    0,04    0,04

13913 - JOSE AUGUSTO ZAGUINI Não eleito36    0,03    0,04

13513 - PATRICIA REGINA LIMA LAGO MARCELINO Não eleito34    0,03    0,04

13199 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Não eleito15    0,01    0,02

13456 - ROSELI DUTRA Não eleito9    0,01    0,01

13000 - ANA ODETE CARNEIRO NOBRE Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO Eleito por QP1.981    1,92    2,20*

15680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO Eleito por QP1.817    1,76    2,02*

15100 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS Eleito por

média
1.389    1,35    1,55*

15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA Suplente1.151    1,12    1,28

15115 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS Suplente649    0,63    0,72

15123 - EDUARDO LUIS LEMOS Suplente625    0,61    0,70

15215 - RUDNEI JOSE DO AMARAL Suplente604    0,59    0,67

15415 - SCHARLES VANELLI Suplente516    0,50    0,57

15234 - GERVASIO MANOEL DE SOUZA Suplente441    0,43    0,49

15650 - LUIZ PAULO KNISS Suplente310    0,30    0,34

15625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Suplente228    0,22    0,25

15015 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON Suplente220    0,21    0,24

15156 - ALEXSANDRO BITENCOURT Suplente215    0,21    0,24

15134 - JULIANO LOURENÇO Suplente154    0,15    0,17

15345 - JAIME BEZERRA DO MONTE Suplente151    0,15    0,17

15555 - HERBET JOSÉ GOULART MARTINS Suplente143    0,14    0,16

15166 - ELIAS PEREIRA Suplente110    0,11    0,12

15030 - ANTONIO SALVADOR SOBRINHO Suplente101    0,10    0,11

15615 - JOSE DA SILVA MATTOS Suplente93    0,09    0,10

15999 - LUIZIANE RENATA FEIJÓ SENES DOS Suplente38    0,04    0,04

15828 - JUCELINE TEIXEIRA Suplente22    0,02    0,02

15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO Suplente15    0,01    0,02

15090 - CRISTIANE MARIA CORREA Suplente9    0,01    0,01

15369 - ANGELA MAYKELLE IAHN Suplente7    0,01    0,01

15456 - JAQUELINE REGINA FERREIRA Suplente5    0,00    0,01

15058 - ZULEIDE DOS SANTOS GASPAR Suplente1    0,00    0,00

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20200 - MISAEL SILVEIRA LOURENÇO Não eleito980    0,95    1,09

20222 - EDSON JOAQUIM DOS SANTOS Não eleito397    0,39    0,44

20620 - RAQUEL ROZIRES DA SILVA Não eleito395    0,38    0,44
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20333 - LUIZ HENRIQUE DA ROSA Não eleito345    0,33    0,38

20123 - NORMA TERESINHA DE SOUZA Não eleito291    0,28    0,32

20830 - JAIR BARBOSA Não eleito260    0,25    0,29

20321 - ROBERTO DE MATOS JUNIOR Não eleito224    0,22    0,25

20619 - JOÃO PEDRO DOS SANTOS Não eleito219    0,21    0,24

20024 - SILVIO ALONSO DE CISNE Não eleito165    0,16    0,18

20512 - ELTON LUIS DA ROCHA SANTOS Não eleito148    0,14    0,16

20150 - OSNIR RIBEIRO JUNIOR Não eleito143    0,14    0,16

20789 - ZÉLIA SOARES PADILHA SCHWARTZ Não eleito127    0,12    0,14

20020 - MANOEL JOÃO DE JESUS Não eleito110    0,11    0,12

20100 - CLAUDEMIR TACÍLIO GONÇALVES Não eleito105    0,10    0,12

20043 - ALOISIO SILVA Não eleito75    0,07    0,08

20000 - IVONE HOSSA FARIAS Não eleito60    0,06    0,07

20016 - ALEXANDRE JOSÉ LOPES GOMES Não eleito49    0,05    0,05

20012 - LUZIA FLOR MARTINS COELHO Não eleito43    0,04    0,05

20049 - MARIA INÁCIA MARCELINO DE JESUS Não eleito41    0,04    0,05

20555 - ARIANA CRISTINA HEERDT BARBOSA Não eleito27    0,03    0,03

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER Eleito por QP1.020    0,99    1,13*

22559 - VILSON DE SOUZA Suplente871    0,85    0,97

22580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO Suplente745    0,72    0,83

22123 - CARLOS PEDRO DE JESUS Suplente578    0,56    0,64

22006 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS Suplente571    0,55    0,64

22033 - ROBERTO SCHMITZ NETO Suplente319    0,31    0,35

22190 - IRAN ALFREDO GONÇALVES DOS SANTOS Suplente298    0,29    0,33

22656 - PAULO ARCENDINO COELHO Suplente241    0,23    0,27

22789 - LUIZ GONZAGA MELO Suplente125    0,12    0,14

22963 - DELMO JACI SOTERO Suplente113    0,11    0,13

22022 - PEDRO PAULO DE SOUZA JUNIOR Suplente109    0,11    0,12

22234 - VILSON FELICIO MACHADO Suplente100    0,10    0,11

22777 - SILVANA PEREIRA DO AMARAL Suplente52    0,05    0,06

22002 - MARIA IZABEL MONTAGNA Suplente48    0,05    0,05

22125 - MARGARETE GRACIKI DA SILVA Suplente14    0,01    0,02

22456 - KATIELE DOS SANTOS Suplente14    0,01    0,02

22287 - ELAINE CRISTINA HENRIQUE Suplente10    0,01    0,01

23-PPS / 31-PHS / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

23190 - MAURO DE BORBA Não eleito710    0,69    0,79

31030 - JOSE OSNI DA SILVA Não eleito464    0,45    0,52

31222 - RANGEL VALENTE Não eleito391    0,38    0,44

31031 - JACKSON CARDOSO SILVEIRA Não eleito352    0,34    0,39

31000 - EDILSON MACIESKI Não eleito315    0,31    0,35

23999 - JOSÉ VALDENIR BULIN Não eleito298    0,29    0,33

23456 - CLAUDIO OSMAR DA SILVA Não eleito233    0,23    0,26

31777 - ALDONIR JOÃO DA SILVA Não eleito185    0,18    0,21

23333 - JOSE CARLOS LUCAS Não eleito169    0,16    0,19

23111 - OSNI CANDIDO VELOSO Não eleito117    0,11    0,13

31987 - ROBSON JOAQUIM JAQUES Não eleito115    0,11    0,13
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Eleitores
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 31-PHS / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

23163 - JOSE VANDERLEI FAGUNDES Não eleito110    0,11    0,12

31018 - MANOEL DOS PASSOS ROLDAO Não eleito107    0,10    0,12

31412 - MARIA IZABEL RODRIGUES BARBAROTTI Não eleito81    0,08    0,09

23123 - JOSE BATISTA DA ROSA Não eleito71    0,07    0,08

31133 - ADILSON SANTOS MARTENDAL Não eleito57    0,06    0,06

31333 - ANTONIO CARLOS PATRICIO Não eleito41    0,04    0,05

23262 - JOCELI MULLER CARNEIRO Não eleito32    0,03    0,04

23033 - RAIMUNDO ISMAEL CABRAL ANCHIETA Não eleito22    0,02    0,02

23180 - JORGE LUIZ PAIVA Não eleito21    0,02    0,02

23767 - ENEITA PERES DA SILVEIRA CORREIA Não eleito5    0,00    0,01

23222 - JESSICA APARECIDA DA ROSA Não eleito5    0,00    0,01

31033 - ROSANGELA FARIA Não eleito3    0,00    0,00

31235 - ERENI EDNA DA SILVA ARAUJO Não eleito2    0,00    0,00

31888 - IRACEMA WOLAN Não eleito0    0,00    0,00

40-PSB / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

40555 - JOEL FILIPE GASPAR Eleito por QP2.050    1,99    2,28*

40999 - RODRIGO ALVES QUINTINO Eleito por QP1.881    1,83    2,09*

40789 - MARIA ROSÂNGELA PRATIS Eleito por QP1.364    1,32    1,52*

40040 - LUCIANO PEREIRA Eleito por

média
1.304    1,27    1,45*

40321 - MARIÁ TEREZINHA DO NASCIMENTO Suplente1.209    1,17    1,35

40190 - ORLANDO CORREA DA SILVA Suplente1.026    1,00    1,14

40444 - NATÉRCIO SOARES DE SOUZA Suplente970    0,94    1,08

40987 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS Suplente922    0,89    1,03

40440 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO Suplente774    0,75    0,86

40200 - PAULO AMANCIO DE SOUZA Suplente718    0,70    0,80

40123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO Suplente692    0,67    0,77

40001 - MARCOS ANDRE BARBOSA Suplente619    0,60    0,69

40236 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente521    0,51    0,58

40120 - RICARDO RAUL MARTINS Suplente504    0,49    0,56

40000 - JEFERSON ELIAS WELTER Suplente389    0,38    0,43

40100 - EDMILSON CRUZ DA SILVA Suplente334    0,32    0,37

40400 - EDUARDO SÁVIO DA SILVA Suplente281    0,27    0,31

40014 - ALEX SANDRO DA SILVA Suplente124    0,12    0,14

40880 - ALEX SANDRO FOLSTER Suplente110    0,11    0,12

40222 - RICHARD WELLINSON BALDOINO GOTERRA Suplente107    0,10    0,12

40456 - GUILHERME SIMAS Suplente47    0,05    0,05

40002 - CIBELLI DA SILVA MACEDO MARTINS Suplente29    0,03    0,03

40240 - APARECIDA LUCAS MARTINS Suplente11    0,01    0,01

40333 - HELOISA HILDA COELHO Suplente4    0,00    0,00

40010 - ROSA MARIA DE SOUZA HORÁCIO Suplente0    0,00    0,00

55-PSD / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25624 - NIRDO ARTUR LUZ Eleito por QP2.317    2,25    2,58*

55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO Eleito por QP1.982    1,92    2,21*

55616 - NELSON MARTINS FILHO Eleito por QP1.931    1,87    2,15*

55555 - JOÃO CARLOS AMANDIO Eleito por QP1.716    1,67    1,91*

55369 - EDEMIR NIEHUES Eleito por

média
1.564    1,52    1,74*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas
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com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO Suplente1.343    1,30    1,49

55432 - MARIO CESAR HUGEN Suplente1.336    1,30    1,49

55111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS Suplente1.250    1,21    1,39

55123 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Suplente1.191    1,16    1,33

55055 - JOSÉ VIRGÍLIO DA SILVA JUNIOR Suplente1.172    1,14    1,30

55155 - NILSON JOÃO ESPÍNDOLA Suplente1.150    1,12    1,28

55316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Suplente940    0,91    1,05

55222 - JOSÉ HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS Suplente891    0,86    0,99

55951 - RENI ANTÔNIO SCHWEITZER Suplente655    0,64    0,73

55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA Suplente213    0,21    0,24

55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS Suplente188    0,18    0,21

55925 - IVO LINDOLFO DOS SANTOS Suplente161    0,16    0,18

55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO Suplente151    0,15    0,17

25123 - ORLI OSVALDO DO CARMO Suplente142    0,14    0,16

55717 - VALÉSIA FERREIRA Suplente141    0,14    0,16

55678 - JOSEANI DA SILVA Suplente134    0,13    0,15

55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA Suplente119    0,12    0,13

55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Suplente101    0,10    0,11

55345 - AGENOR JOSÉ DE OLIVEIRA Suplente59    0,06    0,07

55012 - ZILDA MARIANO VALIM Suplente26    0,03    0,03

55069 - INGRID DA SILVA PAGANI Suplente4    0,00    0,00

65-PC do B / 36-PTC / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51234 - MARCOS ROBERTO DE MELO Eleito por QP1.026    1,00    1,14*

36036 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA Suplente901    0,87    1,00

65065 - EDER CRISTIANO RODRIGUES Suplente821    0,80    0,91

51333 - ADRIANO JOSÉ ALVES Suplente588    0,57    0,65

65100 - GILMAR DE PAULO Suplente427    0,41    0,48

65222 - FÁTIMA MARIA DE SOUZA Suplente334    0,32    0,37

65555 - JAILSON RODRIGUES Suplente302    0,29    0,34

36111 - WILLIAN OSNI DA SILVA Suplente243    0,24    0,27

65711 - ALOIR TRINDADE Suplente167    0,16    0,19

51625 - LUCIANO DA SILVA Suplente112    0,11    0,12

65777 - HUGO SEBASTIÃO MALAGOLI Suplente104    0,10    0,12

36360 - MARCOS AURÉLIO SIZENANDO Suplente102    0,10    0,11

36777 - MARIA REGINA DA SILVA DE SOUZA Suplente93    0,09    0,10

36333 - IVAN ANSELMO JUNIOR Suplente88    0,09    0,10

65150 - ISMAEL AGENOR DE SOUZA Suplente80    0,08    0,09

36136 - MATEUS SOUZA Suplente61    0,06    0,07

51666 - PAULO ROBERTO D ACAMPORA Suplente52    0,05    0,06

36155 - ANGELITA DE FÁTIMA DE LIMA Suplente47    0,05    0,05

51555 - GERALDO ELIS DOS PASSOS Suplente44    0,04    0,05

65000 - LUIZ CARLOS BARSCH Suplente43    0,04    0,05

51236 - GELSON RIBEIRO Suplente29    0,03    0,03

51111 - IVONE APARECIDA DOS SANTOS STROIFCKA Suplente27    0,03    0,03

51222 - SALETE DOS SANTOS Suplente26    0,03    0,03

51335 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA Suplente17    0,02    0,02

51444 - SIRLEI DOLBERTO SANTOS Suplente8    0,01    0,01

51100 - LUCIA GRUBER Suplente7    0,01    0,01
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3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 36-PTC / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

(   6,79%)

6.180

89.875

(   6,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,65%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,35%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 11.012

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

331

6.993

(   0,00%)

103.048

(  87,22%)

( 100,00%)

103.048

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 3475

Votos nominais: 86400
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária
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agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

55 - CAMILO NAZARENO PAGANI MARTINS   49,75Eleito*   63,1251.267

VANESSA BARROS MACHADO

23 - ODILIO JOSE DE SOUZA   14,06Não eleito   17,8414.487

ROBSON ROGERIO DA SILVA

10 - ANDERSON FREITAS CÂNDIDO    7,76Não eleito    9,857.998

CELSO SOUZA LINS

12 - JOSÉ RICARDO DA SILVA    3,53Não eleito    4,473.633

NESTOR RIBEIRO

50 - CARLOS ROGÉRIO DA SILVA    2,62Não eleito    3,332.702

CLAUDIOMIRO BARBOSA DE OLIVEIRA

13 - MANOEL AUGUSTO MARCELINO    1,11Não eleito    1,401.140

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  12,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

81.227 **

11.012

103.048

331

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,65%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

12.874Votos nulos:

Total de votos apurados:

8.947 (   8,68%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

103.048

(  78,82%)

(  90,35%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11611 - FÁBIO COELHO    2,30Eleito por QP*    2,642.372

25624 - NIRDO ARTUR LUZ    2,25Eleito por QP*    2,582.317

11222 - ARLINDO FERNANDES MORAES    2,21Eleito por QP*    2,532.277

40555 - JOEL FILIPE GASPAR    1,99Eleito por QP*    2,282.050

11333 - JEAN HENRIQUE DIAS CARNEIRO    1,94Eleito por

média
*    2,232.002

55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO    1,92Eleito por QP*    2,211.982

15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO    1,92Eleito por QP*    2,201.981

55616 - NELSON MARTINS FILHO    1,87Eleito por QP*    2,151.931

40999 - RODRIGO ALVES QUINTINO    1,83Eleito por QP*    2,091.881

15680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO    1,76Eleito por QP*    2,021.817

55555 - JOÃO CARLOS AMANDIO    1,67Eleito por QP*    1,911.716

55369 - EDEMIR NIEHUES    1,52Eleito por

média
*    1,741.564

15100 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS    1,35Eleito por

média
*    1,551.389

40789 - MARIA ROSÂNGELA PRATIS    1,32Eleito por QP*    1,521.364

55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO    1,30Suplente    1,491.343

55432 - MARIO CESAR HUGEN    1,30Suplente    1,491.336

40040 - LUCIANO PEREIRA    1,27Eleito por

média
*    1,451.304

55111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS    1,21Suplente    1,391.250

40321 - MARIÁ TEREZINHA DO NASCIMENTO PEREIRA    1,17Suplente    1,351.209

55123 - OGEL LUIZ DOS SANTOS    1,16Suplente    1,331.191

55055 - JOSÉ VIRGÍLIO DA SILVA JUNIOR    1,14Suplente    1,301.172

15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA    1,12Suplente    1,281.151

55155 - NILSON JOÃO ESPÍNDOLA    1,12Suplente    1,281.150

11111 - LUIZ HENRIQUE SELL    1,01Suplente    1,161.042

40190 - ORLANDO CORREA DA SILVA    1,00Suplente    1,141.026

51234 - MARCOS ROBERTO DE MELO    1,00Eleito por QP*    1,141.026

22222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER    0,99Eleito por QP*    1,131.020

20200 - MISAEL SILVEIRA LOURENÇO    0,95Não eleito    1,09980

40444 - NATÉRCIO SOARES DE SOUZA    0,94Suplente    1,08970

55316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ    0,91Suplente    1,05940

11369 - MARCELO PRIM    0,90Suplente    1,03928

40987 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS    0,89Suplente    1,03922

36036 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA    0,87Suplente    1,00901

55222 - JOSÉ HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS    0,86Suplente    0,99891

22559 - VILSON DE SOUZA    0,85Suplente    0,97871

65065 - EDER CRISTIANO RODRIGUES    0,80Suplente    0,91821

40440 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO    0,75Suplente    0,86774

10123 - PRACILEI ROGÉRIO DA SILVA    0,74Não eleito    0,85765

11234 - AILSON FRANCISCO VELHO    0,74Suplente    0,85765

22580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO    0,72Suplente    0,83745

40200 - PAULO AMANCIO DE SOUZA    0,70Suplente    0,80718

23190 - MAURO DE BORBA    0,69Não eleito    0,79710

11311 - WANDER LUIZ DA SILVA    0,67Suplente    0,77693

40123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO    0,67Suplente    0,77692
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11023 - REGINALDO DA SILVA    0,64Suplente    0,74664

55951 - RENI ANTÔNIO SCHWEITZER    0,64Suplente    0,73655

15115 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS    0,63Suplente    0,72649

15123 - EDUARDO LUIS LEMOS    0,61Suplente    0,70625

40001 - MARCOS ANDRE BARBOSA    0,60Suplente    0,69619

11999 - ARTUR FABIANO HOLTHAUSEN DA SILVA    0,60Suplente    0,69619

15215 - RUDNEI JOSE DO AMARAL    0,59Suplente    0,67604

51333 - ADRIANO JOSÉ ALVES    0,57Suplente    0,65588

22123 - CARLOS PEDRO DE JESUS    0,56Suplente    0,64578

22006 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS    0,55Suplente    0,64571

40236 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA    0,51Suplente    0,58521

11511 - MOISES ANTONIO GERALDO    0,50Suplente    0,58517

15415 - SCHARLES VANELLI    0,50Suplente    0,57516

40120 - RICARDO RAUL MARTINS    0,49Suplente    0,56504

11789 - MABEL FATIMA ADRIANO    0,47Suplente    0,54482

31030 - JOSE OSNI DA SILVA    0,45Não eleito    0,52464

11000 - LEANDRO VIDAL DA FONSECA    0,43Suplente    0,50445

15234 - GERVASIO MANOEL DE SOUZA    0,43Suplente    0,49441

65100 - GILMAR DE PAULO    0,41Suplente    0,48427

20222 - EDSON JOAQUIM DOS SANTOS    0,39Não eleito    0,44397

20620 - RAQUEL ROZIRES DA SILVA    0,38Não eleito    0,44395

31222 - RANGEL VALENTE    0,38Não eleito    0,44391

40000 - JEFERSON ELIAS WELTER    0,38Suplente    0,43389

31031 - JACKSON CARDOSO SILVEIRA    0,34Não eleito    0,39352

20333 - LUIZ HENRIQUE DA ROSA    0,33Não eleito    0,38345

44144 - DIEGO MAESTRI BRITO DA COSTA    0,33Não eleito    0,38340

65222 - FÁTIMA MARIA DE SOUZA    0,32Suplente    0,37334

40100 - EDMILSON CRUZ DA SILVA    0,32Suplente    0,37334

11622 - NILTON CESAR DA SILVA    0,32Suplente    0,37329

10111 - FABIO PEDRO    0,31Não eleito    0,36321

22033 - ROBERTO SCHMITZ NETO    0,31Suplente    0,35319

31000 - EDILSON MACIESKI    0,31Não eleito    0,35315

15650 - LUIZ PAULO KNISS    0,30Suplente    0,34310

65555 - JAILSON RODRIGUES    0,29Suplente    0,34302

22190 - IRAN ALFREDO GONÇALVES DOS SANTOS    0,29Suplente    0,33298

23999 - JOSÉ VALDENIR BULIN    0,29Não eleito    0,33298

10555 - JADIR GOULART DA SILVA    0,29Não eleito    0,33298

20123 - NORMA TERESINHA DE SOUZA    0,28Não eleito    0,32291

40400 - EDUARDO SÁVIO DA SILVA    0,27Suplente    0,31281

10777 - ANDREI ALFREDO DA SILVA    0,26Não eleito    0,30273

12000 - DANIEL TOILLIER    0,26Não eleito    0,30272

20830 - JAIR BARBOSA    0,25Não eleito    0,29260

36111 - WILLIAN OSNI DA SILVA    0,24Suplente    0,27243

22656 - PAULO ARCENDINO COELHO    0,23Suplente    0,27241

10444 - DEIVID REGINALDO CORRÊA TRUPEL    0,23Não eleito    0,26237

11135 - JEFFERSON JOÃO MIGUEL    0,23Suplente    0,26235

23456 - CLAUDIO OSMAR DA SILVA    0,23Não eleito    0,26233
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11053 - RITA DE CÁSSIA SILVA    0,23Suplente    0,26232

15625 - ROSANA MARIA MACÁRIO    0,22Suplente    0,25228

20321 - ROBERTO DE MATOS JUNIOR    0,22Não eleito    0,25224

15015 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON    0,21Suplente    0,24220

20619 - JOÃO PEDRO DOS SANTOS    0,21Não eleito    0,24219

15156 - ALEXSANDRO BITENCOURT    0,21Suplente    0,24215

55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA    0,21Suplente    0,24213

12012 - ALOISIO SELHORST FILHO    0,20Não eleito    0,23206

10024 - RUDIMAR LUIZ COUTO    0,18Não eleito    0,21190

55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS    0,18Suplente    0,21188

31777 - ALDONIR JOÃO DA SILVA    0,18Não eleito    0,21185

10010 - RODRIGO CHAVES    0,18Não eleito    0,21185

45678 - HILTON WEINGARTNER    0,18Não eleito    0,20184

23333 - JOSE CARLOS LUCAS    0,16Não eleito    0,19169

65711 - ALOIR TRINDADE    0,16Suplente    0,19167

20024 - SILVIO ALONSO DE CISNE    0,16Não eleito    0,18165

55925 - IVO LINDOLFO DOS SANTOS    0,16Suplente    0,18161

15134 - JULIANO LOURENÇO    0,15Suplente    0,17154

15345 - JAIME BEZERRA DO MONTE    0,15Suplente    0,17151

55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO    0,15Suplente    0,17151

20512 - ELTON LUIS DA ROCHA SANTOS    0,14Não eleito    0,16148

11118 - IRENE LORECI URMANN    0,14Suplente    0,16145

20150 - OSNIR RIBEIRO JUNIOR    0,14Não eleito    0,16143

15555 - HERBET JOSÉ GOULART MARTINS    0,14Suplente    0,16143

25123 - ORLI OSVALDO DO CARMO    0,14Suplente    0,16142

55717 - VALÉSIA FERREIRA    0,14Suplente    0,16141

55678 - JOSEANI DA SILVA    0,13Suplente    0,15134

20789 - ZÉLIA SOARES PADILHA SCHWARTZ    0,12Não eleito    0,14127

22789 - LUIZ GONZAGA MELO    0,12Suplente    0,14125

40014 - ALEX SANDRO DA SILVA    0,12Suplente    0,14124

10800 - IRON CARLOS DE FARIAS    0,12Não eleito    0,14123

55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA    0,12Suplente    0,13119

23111 - OSNI CANDIDO VELOSO    0,11Não eleito    0,13117

31987 - ROBSON JOAQUIM JAQUES    0,11Não eleito    0,13115

13123 - LUIZ ANTONIO FERNANDES    0,11Não eleito    0,13114

22963 - DELMO JACI SOTERO    0,11Suplente    0,13113

14056 - ROBINSON SILVIO DA SILVA    0,11Não eleito    0,12112

51625 - LUCIANO DA SILVA    0,11Suplente    0,12112

15166 - ELIAS PEREIRA    0,11Suplente    0,12110

23163 - JOSE VANDERLEI FAGUNDES    0,11Não eleito    0,12110

20020 - MANOEL JOÃO DE JESUS    0,11Não eleito    0,12110

40880 - ALEX SANDRO FOLSTER    0,11Suplente    0,12110

11141 - ANA CRISTINA FABER    0,11Suplente    0,12109

22022 - PEDRO PAULO DE SOUZA JUNIOR    0,11Suplente    0,12109

31018 - MANOEL DOS PASSOS ROLDAO    0,10Não eleito    0,12107

40222 - RICHARD WELLINSON BALDOINO GOTERRA    0,10Suplente    0,12107

11718 - MARCELO PEREIRA DE CASTILHOS    0,10Suplente    0,12105
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20100 - CLAUDEMIR TACÍLIO GONÇALVES    0,10Não eleito    0,12105

11001 - CLEUSA TERESINHA VELOSO    0,10Suplente    0,12104

65777 - HUGO SEBASTIÃO MALAGOLI    0,10Suplente    0,12104

11365 - MARCO AURELIO ROSA    0,10Suplente    0,11102

36360 - MARCOS AURÉLIO SIZENANDO    0,10Suplente    0,11102

55554 - ROSILDA MARIA RAMOS    0,10Suplente    0,11101

15030 - ANTONIO SALVADOR SOBRINHO    0,10Suplente    0,11101

22234 - VILSON FELICIO MACHADO    0,10Suplente    0,11100

45624 - FÁBIO FLÁVIO MARTINS    0,09Não eleito    0,1197

10001 - FERNANDA NASCIMENTO GONÇALVES    0,09Não eleito    0,1197

11110 - GLÓRIA MARIA ROGÉRIO    0,09Suplente    0,1094

15615 - JOSE DA SILVA MATTOS    0,09Suplente    0,1093

36777 - MARIA REGINA DA SILVA DE SOUZA    0,09Suplente    0,1093

13024 - FABRÍCIO LIMA    0,09Não eleito    0,1092

10258 - ALAONE NAVARRO DA COSTA    0,09Não eleito    0,1091

14789 - CARLA MARIA DA SILVA    0,09Não eleito    0,1091

11523 - GILMAR WEINGARTNER    0,09Suplente    0,1089

36333 - IVAN ANSELMO JUNIOR    0,09Suplente    0,1088

45845 - CASTER LUCIO SCHULTZ    0,08Não eleito    0,0985

31412 - MARIA IZABEL RODRIGUES BARBAROTTI    0,08Não eleito    0,0981

65150 - ISMAEL AGENOR DE SOUZA    0,08Suplente    0,0980

20043 - ALOISIO SILVA    0,07Não eleito    0,0875

13999 - GEDELCI QUADROS DE OLIVEIRA    0,07Não eleito    0,0873

23123 - JOSE BATISTA DA ROSA    0,07Não eleito    0,0871

13013 - EVALDO CESAR FAUSTINO    0,06Não eleito    0,0766

36136 - MATEUS SOUZA    0,06Suplente    0,0761

20000 - IVONE HOSSA FARIAS    0,06Não eleito    0,0760

55345 - AGENOR JOSÉ DE OLIVEIRA    0,06Suplente    0,0759

10053 - JANARA APARECIDA LOPES    0,06Não eleito    0,0759

10259 - CARLOS ADEMIR CAMARGO CASTILHOS    0,06Não eleito    0,0658

13850 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA    0,06Não eleito    0,0657

31133 - ADILSON SANTOS MARTENDAL    0,06Não eleito    0,0657

12123 - ADRIANA MEDEIROS DA ROSA    0,05Não eleito    0,0656

45777 - DORI EDSON VELOSO    0,05Não eleito    0,0655

22777 - SILVANA PEREIRA DO AMARAL    0,05Suplente    0,0652

51666 - PAULO ROBERTO D ACAMPORA    0,05Suplente    0,0652

45654 - JEAN PIERRE COELHO DA COSTA    0,05Não eleito    0,0650

20016 - ALEXANDRE JOSÉ LOPES GOMES    0,05Não eleito    0,0549

11007 - LUIZ CARLOS DE ESPÍNDOLA    0,05Suplente    0,0548

22002 - MARIA IZABEL MONTAGNA    0,05Suplente    0,0548

36155 - ANGELITA DE FÁTIMA DE LIMA    0,05Suplente    0,0547

40456 - GUILHERME SIMAS    0,05Suplente    0,0547

45625 - PAULA APARECIDA CAMILO    0,04Não eleito    0,0545

51555 - GERALDO ELIS DOS PASSOS    0,04Suplente    0,0544

11642 - ROSIMIRO DE CARVALHO ESTACIO    0,04Suplente    0,0544

20012 - LUZIA FLOR MARTINS COELHO    0,04Não eleito    0,0543

65000 - LUIZ CARLOS BARSCH    0,04Suplente    0,0543
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20049 - MARIA INÁCIA MARCELINO DE JESUS    0,04Não eleito    0,0541

31333 - ANTONIO CARLOS PATRICIO    0,04Não eleito    0,0541

45015 - ZAIDIR VENTURA    0,04Não eleito    0,0541

13800 - ANGELICA IRACEMA BARBOSA CORDEIRO    0,04Não eleito    0,0541

13678 - ABDO KARIM ABDALLA    0,04Não eleito    0,0439

15999 - LUIZIANE RENATA FEIJÓ SENES DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0438

11557 - LUCIA DA SILVA    0,03Suplente    0,0436

13913 - JOSE AUGUSTO ZAGUINI    0,03Não eleito    0,0436

13513 - PATRICIA REGINA LIMA LAGO MARCELINO    0,03Não eleito    0,0434

23262 - JOCELI MULLER CARNEIRO    0,03Não eleito    0,0432

40002 - CIBELLI DA SILVA MACEDO MARTINS    0,03Suplente    0,0329

51236 - GELSON RIBEIRO    0,03Suplente    0,0329

51111 - IVONE APARECIDA DOS SANTOS STROIFCKA    0,03Suplente    0,0327

20555 - ARIANA CRISTINA HEERDT BARBOSA    0,03Não eleito    0,0327

51222 - SALETE DOS SANTOS    0,03Suplente    0,0326

55012 - ZILDA MARIANO VALIM    0,03Suplente    0,0326

10374 - CRISTIANE TRINDADE GARCIA    0,02Não eleito    0,0324

15828 - JUCELINE TEIXEIRA    0,02Suplente    0,0222

23033 - RAIMUNDO ISMAEL CABRAL ANCHIETA    0,02Não eleito    0,0222

23180 - JORGE LUIZ PAIVA    0,02Não eleito    0,0221

14005 - AIRTON PEREIRA DOS SANTOS    0,02Não eleito    0,0221

51335 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA    0,02Suplente    0,0217

13199 - MARCOS ANTONIO DA SILVA    0,01Não eleito    0,0215

15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO    0,01Suplente    0,0215

22125 - MARGARETE GRACIKI DA SILVA    0,01Suplente    0,0214

22456 - KATIELE DOS SANTOS    0,01Suplente    0,0214

11011 - JENIFER DE MOURA    0,01Suplente    0,0113

40240 - APARECIDA LUCAS MARTINS    0,01Suplente    0,0111

22287 - ELAINE CRISTINA HENRIQUE    0,01Suplente    0,0110

13456 - ROSELI DUTRA    0,01Não eleito    0,019

15090 - CRISTIANE MARIA CORREA    0,01Suplente    0,019

51444 - SIRLEI DOLBERTO SANTOS    0,01Suplente    0,018

51100 - LUCIA GRUBER    0,01Suplente    0,017

15369 - ANGELA MAYKELLE IAHN    0,01Suplente    0,017

23767 - ENEITA PERES DA SILVEIRA CORREIA    0,00Não eleito    0,015

23222 - JESSICA APARECIDA DA ROSA    0,00Não eleito    0,015

10975 - IVANILDE RODRIGUES DA SILVA    0,00Não eleito    0,015

15456 - JAQUELINE REGINA FERREIRA    0,00Suplente    0,015

40333 - HELOISA HILDA COELHO    0,00Suplente    0,004

55069 - INGRID DA SILVA PAGANI    0,00Suplente    0,004

31033 - ROSANGELA FARIA    0,00Não eleito    0,003

10999 - ELAINE CRISTINA VIEIRA DA SILVA    0,00Não eleito    0,003

31235 - ERENI EDNA DA SILVA ARAUJO    0,00Não eleito    0,002

15058 - ZULEIDE DOS SANTOS GASPAR    0,00Suplente    0,001

13000 - ANA ODETE CARNEIRO NOBRE    0,00Não eleito    0,000

12300 - DENISAR HENRIQUE PACHECO    0,00Não eleito    0,000

12003 - ALCILEA VERISSIMO    0,00Não eleito    0,000



SC

20:04:43

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

30Página 18 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40010 - ROSA MARIA DE SOUZA HORÁCIO    0,00Suplente    0,000

31888 - IRACEMA WOLAN    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

89.875 **

11.012

103.048

331

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,65%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

6.993Votos nulos:

Total de votos apurados:

6.180 (   6,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

103.048

(  87,22%)

(  90,35%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

86.400

3.475
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

17

5.287

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

3.475

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

6.180Votos em branco:

86.400

6.993

0

89.875

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

528,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

15.749PC do B / PTC / PEN 5.84394 14

0534PDT 776242 00

210.995PMDB 11.233238 27

214.491PP 14.698207 29

03.906PPS / PHS / PRTB 4.344438 01

15.228PR 5.31486 15

03.850PRB / PTB / PSDB / PRP 4.269419 01

315.990PSB / PROS 16.149159 312

04.204PSC 4.27369 01

420.877PSD / DEM 22.1931.316 414

0576PT 783207 00

89.875RESUMO 1386.400 3.475

Resultado em 02/10/2016 19:58:55, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PTC / 5.749 94 5.843 1 0      2921,5000000000000003

PMDB 10.995 238 11.233 2 0      3744,3333333333333335

PP 14.491 207 14.698 2 0      4899,3333333333333337 *

PR 5.228 86 5.314 1 0      2657,0000000000000004

PSB / PROS 15.990 159 16.149 3 0      4037,2500000000000009

PSD / DEM 20.877 1.316 22.193 4 0      4438,60000000000000010

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PTC / 5.749 94 5.843 1 0      2921,5000000000000003

PMDB 10.995 238 11.233 2 0      3744,3333333333333335

PP 14.491 207 14.698 2 1      3674,5000000000000006

PR 5.228 86 5.314 1 0      2657,0000000000000004

PSB / PROS 15.990 159 16.149 3 0      4037,2500000000000009

PSD / DEM 20.877 1.316 22.193 4 0      4438,60000000000000010 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PTC / 5.749 94 5.843 1 0      2921,5000000000000003

PMDB 10.995 238 11.233 2 0      3744,3333333333333335

PP 14.491 207 14.698 2 1      3674,5000000000000006

PR 5.228 86 5.314 1 0      2657,0000000000000004

PSB / PROS 15.990 159 16.149 3 0      4037,2500000000000009 *

PSD / DEM 20.877 1.316 22.193 4 1      3698,8333333333333339

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PTC / 5.749 94 5.843 1 0      2921,5000000000000003

PMDB 10.995 238 11.233 2 0      3744,3333333333333335 *

PP 14.491 207 14.698 2 1      3674,5000000000000006

PR 5.228 86 5.314 1 0      2657,0000000000000004

PSB / PROS 15.990 159 16.149 3 1      3229,8000000000000008

PSD / DEM 20.877 1.316 22.193 4 1      3698,8333333333333339
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Resultado em 02/10/2016 19:58:55, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Quociente eleitoral: 5.287

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.749 94 5.843 1 0 1PC do B / PTC / PEN

534 242 776 0 0 0PDT

10.995 238 11.233 2 1 3PMDB

14.491 207 14.698 2 1 3PP

3.906 438 4.344 0 0 0PPS / PHS / PRTB

5.228 86 5.314 1 0 1PR

3.850 419 4.269 0 0 0PRB / PTB / PSDB / PRP

15.990 159 16.149 3 1 4PSB / PROS

4.204 69 4.273 0 0 0PSC

20.877 1.316 22.193 4 1 5PSD / DEM

576 207 783 0 0 0PT

17Resumo 86.400 3.475 89.875 13 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:58:55, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - LUIZ HENRIQUE SELL Suplente1.042    1,01    1,16

11369 - MARCELO PRIM Suplente928    0,90    1,03

11234 - AILSON FRANCISCO VELHO Suplente765    0,74    0,85

11311 - WANDER LUIZ DA SILVA Suplente693    0,67    0,77

11023 - REGINALDO DA SILVA Suplente664    0,64    0,74

11999 - ARTUR FABIANO HOLTHAUSEN DA SILVA Suplente619    0,60    0,69

11511 - MOISES ANTONIO GERALDO Suplente517    0,50    0,58

11789 - MABEL FATIMA ADRIANO Suplente482    0,47    0,54

11000 - LEANDRO VIDAL DA FONSECA Suplente445    0,43    0,50

11622 - NILTON CESAR DA SILVA Suplente329    0,32    0,37

11135 - JEFFERSON JOÃO MIGUEL Suplente235    0,23    0,26

11053 - RITA DE CÁSSIA SILVA Suplente232    0,23    0,26

11118 - IRENE LORECI URMANN Suplente145    0,14    0,16

11141 - ANA CRISTINA FABER Suplente109    0,11    0,12

11718 - MARCELO PEREIRA DE CASTILHOS Suplente105    0,10    0,12

11001 - CLEUSA TERESINHA VELOSO Suplente104    0,10    0,12

11365 - MARCO AURELIO ROSA Suplente102    0,10    0,11

11110 - GLÓRIA MARIA ROGÉRIO Suplente94    0,09    0,10

11523 - GILMAR WEINGARTNER Suplente89    0,09    0,10

11007 - LUIZ CARLOS DE ESPÍNDOLA Suplente48    0,05    0,05

11642 - ROSIMIRO DE CARVALHO ESTACIO Suplente44    0,04    0,05

11557 - LUCIA DA SILVA Suplente36    0,03    0,04

11011 - JENIFER DE MOURA Suplente13    0,01    0,01

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15632 - MAURICIO ROQUE DA SILVA Suplente1.151    1,12    1,28

15115 - ALEXANDRO RODRIGUES MARTINS Suplente649    0,63    0,72

15123 - EDUARDO LUIS LEMOS Suplente625    0,61    0,70

15215 - RUDNEI JOSE DO AMARAL Suplente604    0,59    0,67

15415 - SCHARLES VANELLI Suplente516    0,50    0,57

15234 - GERVASIO MANOEL DE SOUZA Suplente441    0,43    0,49

15650 - LUIZ PAULO KNISS Suplente310    0,30    0,34

15625 - ROSANA MARIA MACÁRIO Suplente228    0,22    0,25

15015 - CARLOS ALBERTO ERIKSSON Suplente220    0,21    0,24

15156 - ALEXSANDRO BITENCOURT Suplente215    0,21    0,24

15134 - JULIANO LOURENÇO Suplente154    0,15    0,17

15345 - JAIME BEZERRA DO MONTE Suplente151    0,15    0,17

15555 - HERBET JOSÉ GOULART MARTINS Suplente143    0,14    0,16

15166 - ELIAS PEREIRA Suplente110    0,11    0,12

15030 - ANTONIO SALVADOR SOBRINHO Suplente101    0,10    0,11

15615 - JOSE DA SILVA MATTOS Suplente93    0,09    0,10

15999 - LUIZIANE RENATA FEIJÓ SENES DOS Suplente38    0,04    0,04

15828 - JUCELINE TEIXEIRA Suplente22    0,02    0,02

15155 - ALEXSANDRA ABDALA BARANENKO Suplente15    0,01    0,02

15090 - CRISTIANE MARIA CORREA Suplente9    0,01    0,01

15369 - ANGELA MAYKELLE IAHN Suplente7    0,01    0,01

15456 - JAQUELINE REGINA FERREIRA Suplente5    0,00    0,01

15058 - ZULEIDE DOS SANTOS GASPAR Suplente1    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22559 - VILSON DE SOUZA Suplente871    0,85    0,97

22580 - MANOEL INACIO MARTINS FILHO Suplente745    0,72    0,83

22123 - CARLOS PEDRO DE JESUS Suplente578    0,56    0,64

22006 - MARCILIO ELPIDIO DOS SANTOS Suplente571    0,55    0,64

22033 - ROBERTO SCHMITZ NETO Suplente319    0,31    0,35

22190 - IRAN ALFREDO GONÇALVES DOS SANTOS Suplente298    0,29    0,33

22656 - PAULO ARCENDINO COELHO Suplente241    0,23    0,27

22789 - LUIZ GONZAGA MELO Suplente125    0,12    0,14

22963 - DELMO JACI SOTERO Suplente113    0,11    0,13

22022 - PEDRO PAULO DE SOUZA JUNIOR Suplente109    0,11    0,12

22234 - VILSON FELICIO MACHADO Suplente100    0,10    0,11

22777 - SILVANA PEREIRA DO AMARAL Suplente52    0,05    0,06

22002 - MARIA IZABEL MONTAGNA Suplente48    0,05    0,05

22125 - MARGARETE GRACIKI DA SILVA Suplente14    0,01    0,02

22456 - KATIELE DOS SANTOS Suplente14    0,01    0,02

22287 - ELAINE CRISTINA HENRIQUE Suplente10    0,01    0,01

40-PSB / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

40321 - MARIÁ TEREZINHA DO NASCIMENTO Suplente1.209    1,17    1,35

40190 - ORLANDO CORREA DA SILVA Suplente1.026    1,00    1,14

40444 - NATÉRCIO SOARES DE SOUZA Suplente970    0,94    1,08

40987 - LAURITA MARIA DA SILVA DOS SANTOS Suplente922    0,89    1,03

40440 - WILZA SORAYA KUERTEN LIMACO Suplente774    0,75    0,86

40200 - PAULO AMANCIO DE SOUZA Suplente718    0,70    0,80

40123 - ESTEFANO HUGO BROERING NETO Suplente692    0,67    0,77

40001 - MARCOS ANDRE BARBOSA Suplente619    0,60    0,69

40236 - RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente521    0,51    0,58

40120 - RICARDO RAUL MARTINS Suplente504    0,49    0,56

40000 - JEFERSON ELIAS WELTER Suplente389    0,38    0,43

40100 - EDMILSON CRUZ DA SILVA Suplente334    0,32    0,37

40400 - EDUARDO SÁVIO DA SILVA Suplente281    0,27    0,31

40014 - ALEX SANDRO DA SILVA Suplente124    0,12    0,14

40880 - ALEX SANDRO FOLSTER Suplente110    0,11    0,12

40222 - RICHARD WELLINSON BALDOINO GOTERRA Suplente107    0,10    0,12

40456 - GUILHERME SIMAS Suplente47    0,05    0,05

40002 - CIBELLI DA SILVA MACEDO MARTINS Suplente29    0,03    0,03

40240 - APARECIDA LUCAS MARTINS Suplente11    0,01    0,01

40333 - HELOISA HILDA COELHO Suplente4    0,00    0,00

40010 - ROSA MARIA DE SOUZA HORÁCIO Suplente0    0,00    0,00

55-PSD / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

55800 - ARCENDINO JOSÉ CERINO Suplente1.343    1,30    1,49

55432 - MARIO CESAR HUGEN Suplente1.336    1,30    1,49

55111 - ADRIANO DA SILVA MATTOS Suplente1.250    1,21    1,39

55123 - OGEL LUIZ DOS SANTOS Suplente1.191    1,16    1,33

55055 - JOSÉ VIRGÍLIO DA SILVA JUNIOR Suplente1.172    1,14    1,30

55155 - NILSON JOÃO ESPÍNDOLA Suplente1.150    1,12    1,28

55316 - ZULMAR VILMAR JOSÉ Suplente940    0,91    1,05

55222 - JOSÉ HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS Suplente891    0,86    0,99
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

55951 - RENI ANTÔNIO SCHWEITZER Suplente655    0,64    0,73

55551 - DANIELLE DA SILVA COSTA Suplente213    0,21    0,24

55556 - IVONETE CARDOSO PREUSS Suplente188    0,18    0,21

55925 - IVO LINDOLFO DOS SANTOS Suplente161    0,16    0,18

55456 - ANTÔNIO CÉLIO SEMEÃO PINHEIRO Suplente151    0,15    0,17

25123 - ORLI OSVALDO DO CARMO Suplente142    0,14    0,16

55717 - VALÉSIA FERREIRA Suplente141    0,14    0,16

55678 - JOSEANI DA SILVA Suplente134    0,13    0,15

55169 - SOLANGE COELHO DA SILVA Suplente119    0,12    0,13

55554 - ROSILDA MARIA RAMOS Suplente101    0,10    0,11

55345 - AGENOR JOSÉ DE OLIVEIRA Suplente59    0,06    0,07

55012 - ZILDA MARIANO VALIM Suplente26    0,03    0,03

55069 - INGRID DA SILVA PAGANI Suplente4    0,00    0,00

65-PC do B / 36-PTC / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

36036 - DOMINGOS VANDERLEI SANTANA DA SILVA Suplente901    0,87    1,00

65065 - EDER CRISTIANO RODRIGUES Suplente821    0,80    0,91

51333 - ADRIANO JOSÉ ALVES Suplente588    0,57    0,65

65100 - GILMAR DE PAULO Suplente427    0,41    0,48

65222 - FÁTIMA MARIA DE SOUZA Suplente334    0,32    0,37

65555 - JAILSON RODRIGUES Suplente302    0,29    0,34

36111 - WILLIAN OSNI DA SILVA Suplente243    0,24    0,27

65711 - ALOIR TRINDADE Suplente167    0,16    0,19

51625 - LUCIANO DA SILVA Suplente112    0,11    0,12

65777 - HUGO SEBASTIÃO MALAGOLI Suplente104    0,10    0,12

36360 - MARCOS AURÉLIO SIZENANDO Suplente102    0,10    0,11

36777 - MARIA REGINA DA SILVA DE SOUZA Suplente93    0,09    0,10

36333 - IVAN ANSELMO JUNIOR Suplente88    0,09    0,10

65150 - ISMAEL AGENOR DE SOUZA Suplente80    0,08    0,09

36136 - MATEUS SOUZA Suplente61    0,06    0,07

51666 - PAULO ROBERTO D ACAMPORA Suplente52    0,05    0,06

36155 - ANGELITA DE FÁTIMA DE LIMA Suplente47    0,05    0,05

51555 - GERALDO ELIS DOS PASSOS Suplente44    0,04    0,05

65000 - LUIZ CARLOS BARSCH Suplente43    0,04    0,05

51236 - GELSON RIBEIRO Suplente29    0,03    0,03

51111 - IVONE APARECIDA DOS SANTOS STROIFCKA Suplente27    0,03    0,03

51222 - SALETE DOS SANTOS Suplente26    0,03    0,03

51335 - MARIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA Suplente17    0,02    0,02

51444 - SIRLEI DOLBERTO SANTOS Suplente8    0,01    0,01

51100 - LUCIA GRUBER Suplente7    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 36-PTC / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

(   6,79%)

6.180

89.875

(   6,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,65%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,35%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 11.012

Resultado parcial em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

331

6.993

(   0,00%)

103.048

(  87,22%)

( 100,00%)

103.048

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 3475

Votos nominais: 86400
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AMARO JOSÉ DA SILVA JUNIOR

55 - CAMILO NAZARENO PAGANI MARTINS   49,75Eleito*   63,1251.267

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  12,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

81.227 **

11.012

103.048

331

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,65%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

12.874Votos nulos:

Total de votos apurados:

8.947 (   8,68%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

103.048

(  78,82%)

(  90,35%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11611 - FÁBIO COELHO    2,30Eleito por QP*    2,642.372

25624 - NIRDO ARTUR LUZ    2,25Eleito por QP*    2,582.317

11222 - ARLINDO FERNANDES MORAES    2,21Eleito por QP*    2,532.277

40555 - JOEL FILIPE GASPAR    1,99Eleito por QP*    2,282.050

11333 - JEAN HENRIQUE DIAS CARNEIRO    1,94Eleito por

média
*    2,232.002

55777 - ROSINEI DE SOUZA HORÁCIO    1,92Eleito por QP*    2,211.982

15678 - OTAVIO MARCELINO MARTINS FILHO    1,92Eleito por QP*    2,201.981

55616 - NELSON MARTINS FILHO    1,87Eleito por QP*    2,151.931

40999 - RODRIGO ALVES QUINTINO    1,83Eleito por QP*    2,091.881

15680 - ADELINO SEVERIANO MACHADO    1,76Eleito por QP*    2,021.817

55555 - JOÃO CARLOS AMANDIO    1,67Eleito por QP*    1,911.716

55369 - EDEMIR NIEHUES    1,52Eleito por

média
*    1,741.564

15100 - ELTON ESOMERICO DE QUADROS    1,35Eleito por

média
*    1,551.389

40789 - MARIA ROSÂNGELA PRATIS    1,32Eleito por QP*    1,521.364

40040 - LUCIANO PEREIRA    1,27Eleito por

média
*    1,451.304

51234 - MARCOS ROBERTO DE MELO    1,00Eleito por QP*    1,141.026

22222 - ANDRÉ CARLOS XAVIER    0,99Eleito por QP*    1,131.020

Resultado em 02/10/2016 19:55:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

89.875 **

11.012

103.048

331

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,65%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

6.993Votos nulos:

Total de votos apurados:

6.180 (   6,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

103.048

(  87,22%)

(  90,35%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

86.400

3.475
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 2.729   2,84    3,04 2.729   2,84   3,04

10 - PRB 210   0,22    0,23 0   0,00    0,00 210   0,22   0,23

11 - PP 0   0,00    0,00 14.491  15,09   16,12 14.491  15,09  16,12

11 - PP 207   0,22    0,23 0   0,00    0,00 207   0,22   0,23

12 - PDT 242   0,25    0,27 0   0,00    0,00 242   0,25   0,27

12 - PDT 0   0,00    0,00 534   0,56    0,59 534   0,56   0,59

13 - PT 0   0,00    0,00 576   0,60    0,64 576   0,60   0,64

13 - PT 207   0,22    0,23 0   0,00    0,00 207   0,22   0,23

14 - PTB 36   0,04    0,04 0   0,00    0,00 36   0,04   0,04

14 - PTB 0   0,00    0,00 224   0,23    0,25 224   0,23   0,25

15 - PMDB 0   0,00    0,00 10.995  11,45   12,23 10.995  11,45  12,23

15 - PMDB 238   0,25    0,26 0   0,00    0,00 238   0,25   0,26

20 - PSC 69   0,07    0,08 0   0,00    0,00 69   0,07   0,08

20 - PSC 0   0,00    0,00 4.204   4,38    4,68 4.204   4,38   4,68

22 - PR 0   0,00    0,00 5.228   5,44    5,82 5.228   5,44   5,82

22 - PR 86   0,09    0,10 0   0,00    0,00 86   0,09   0,10

23 - PPS 0   0,00    0,00 1.793   1,87    1,99 1.793   1,87   1,99

23 - PPS 391   0,41    0,44 0   0,00    0,00 391   0,41   0,44

25 - DEM 97   0,10    0,11 0   0,00    0,00 97   0,10   0,11

25 - DEM 0   0,00    0,00 2.459   2,56    2,74 2.459   2,56   2,74

28 - PRTB 10   0,01    0,01 0   0,00    0,00 10   0,01   0,01

31 - PHS 0   0,00    0,00 2.113   2,20    2,35 2.113   2,20   2,35

31 - PHS 37   0,04    0,04 0   0,00    0,00 37   0,04   0,04

36 - PTC 25   0,03    0,03 0   0,00    0,00 25   0,03   0,03

36 - PTC 0   0,00    0,00 1.535   1,60    1,71 1.535   1,60   1,71

40 - PSB 150   0,16    0,17 0   0,00    0,00 150   0,16   0,17

40 - PSB 0   0,00    0,00 15.990  16,65   17,79 15.990  16,65  17,79

44 - PRP 50   0,05    0,06 0   0,00    0,00 50   0,05   0,06

44 - PRP 0   0,00    0,00 340   0,35    0,38 340   0,35   0,38

45 - PSDB 0   0,00    0,00 557   0,58    0,62 557   0,58   0,62

45 - PSDB 123   0,13    0,14 0   0,00    0,00 123   0,13   0,14

51 - PEN 37   0,04    0,04 0   0,00    0,00 37   0,04   0,04

51 - PEN 0   0,00    0,00 1.936   2,02    2,15 1.936   2,02   2,15

55 - PSD 0   0,00    0,00 18.418  19,17   20,49 18.418  19,17  20,49

55 - PSD 1.219   1,27    1,36 0   0,00    0,00 1.219   1,27   1,36

65 - PC do B 0   0,00    0,00 2.278   2,37    2,53 2.278   2,37   2,53

65 - PC do B 32   0,03    0,04 0   0,00    0,00 32   0,03   0,04

90 - PROS 9   0,01    0,01 0   0,00    0,00 9   0,01   0,01

Resumo 89.87586.4003.475
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

3114.060 33133482333 - PALHOÇA

Município: 82333 - PALHOÇA

0024Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Viviana Gazaniga Maia

0001


